
2 0 2 0 年 ８ 月 2 8 日 

 

各  位 

 

株式会社 豊和銀行 

取締役頭取 権藤 淳 

 

2020年度「ＮＰＯ団体への助成金制度」助成対象団体の決定について 

 

株式会社豊和銀行（取締役頭取 権藤 淳）では、2008 年度より「ＮＰＯ団体への助成金制度」

を毎年実施させていただいておりますが、第 13回となる今年度は 2020年６月１日（月）～７月 31

日（金）の期間に、地域で活動しているＮＰＯやボランティア団体等の助成対象団体を募集させて

いただきました。 

その結果、県内９団体よりご応募を頂戴し、厳正な選考の結果、地道な社会福祉活動や生活・教

育の向上等の特色を活かしたお取り組みをされている団体として、2020年度の助成対象団体を下記

の通り決定させていただきましたので、お知らせいたします。 

選考につきましては、行外から審査委員２名をお招きし、弊行役員１名を加えた合計３名にて審

査会を開催し決定いたしました。 

本助成金は、大分県の環境保全、文化振興、福祉・生活の向上に役立てていただき、「ゆたか」

な社会を築いていく一助とさせていただくことを目的としています。 

弊行では、今後とも、地域の皆様のお役に立つ活動を行ってまいります。 

 

記 

 

１．助成対象団体（弊行へのお申込受付順） 

団体名 所在地 事業内容 

特定非営利活動法人 

スペシャルオリンピックス日本・大分 

理事長 伊東 啓 様 

大分市 

高砂町 

広報イベント事業（ユニバーサルスポ

ーツ“ボッチャ”イベント開催） 

ＮＰＯ法人 マックネットシステム 

理事 武石 好春 様 

別府市 

亀川 
ＭＹ ＳＴＹＬＥ ＢＯＯＫの作成 

大分県脊柱靭帯骨化症友の会 

会長 高橋 浩一 様 

別府市 

鶴見 
広報誌の発行 

ＮＰＯ法人 しげまさ子ども食堂 

―げんき広場― 

理事 首藤 義夫 様 

豊後大野市 

三重町 

シンポジウム：地域特性から考える『子

どもの貧困』支援ｉｎ豊肥（仮称） 

 



２．審査委員 

審査委員名 勤務先 役職名 

髙橋 信裕 

（審査委員長） 
弊行 取締役専務 

田崎 真佐恵 様 
大分県消費生活・男女共同参画プラザ 

県民活動支援室 
室長 

佐々木 稔 様 大分合同新聞社 執行役員編集局副局長 

 

３．助成金交付（贈呈）式 

（１）開催日時：2020年９月 11日（金）10：00～ 

（２）開催場所：豊和銀行本店７階第一会議室 

 

以 上 

 

本件に関する問合せ先：営業統括部 葛屋（℡097-534-2616） 

 


